[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Герб]

Орган издания администрация Медведского сельсовета
Совет депутатов Медведского сельсовета

28.04.2018г. № 184
27 апреля состоялись публичные слушания по обсуждению  отчета об исполнении бюджета Медведского сельсовета в 2017 году.
ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний в соответствии с решением 26 сессии Совета депутатов Медведского сельсовета от 30 марта 2018 года
Публичные слушания назначены решением 26 сессии Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 30 марта 2018 № 1.
Дата проведения публичных слушаний 27 апреля 2018 года
Время проведения: с 14-00 до 15-00 часов
	Место проведения: Медведский сельский Дом культуры
Решение с информацией о месте, дате и времени проведения публичных слушаниях и проект исполнения бюджета опубликованы в газете «Медведский вестник». Размещено на официальном сайте администрации сельсовета. На информационном стенде 20 апреля размещено объявление о проведении публичных слушаний.
Председатель публичных слушаний	Гончарова Т.Н.
Секретарь публичных слушаний Тимакова О.Ф.
На публичных слушаниях присутствовали: Гончарова Т.Н. Батцель М.А., Войтова Н.В., Гончарова Н.В., Штро М.Ю., Слюняева О.Н, Тимакова О.Ф., Рабканова И.А., Луговских Н.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Об исполнении бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2017 г.
СЛУШАЛИ:
Об исполнении бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2017 г.
Докладывала Рабканова И.А.
Вопросов нет
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Совету депутатов внести вопрос «Об исполнении бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2017 г»в повестку дня очередной сессии  Совета депутатов Медведского сельсовета для рассмотрения и утверждения.
Голосовали «За» - 9 человек.
Председатель публичных слушаний 		           Гончарова Т.Н.
Секретарь публичных слушаний		          Тимакова О.Ф.

РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

Об исполнении бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2017 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  и Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» утвержденным решением 52 сессии Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 27.04.2015г. Совет депутатов Медведского сельсовета
РЕШИЛ:
Статья 1. Утвердить основные характеристики  исполнения бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  за  2017 год:
объем доходов  бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  в сумме 11627266,84 рублей;
объем расходов бюджета Медведского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области сумме 11220827,27 рублей;
профицит бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  в сумме 406439,57 рублей.

Статья 2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по доходам, по кодам классификации доходов бюджета за 2017 год в сумме 11627266,84 рублей, согласно Приложению № 1 настоящего решения.

Статья 3. Утвердить отчет об исполнении бюджета по расходам бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2017 год в сумме 11220827,27 рублей, согласно Приложению № 2 настоящего решения.

Статья 4. Утвердить отчет по расходам бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по ведомственной структуре расходов за 2017год в сумме 11220827,27 рублей, согласно приложению № 3 настоящего решения.

Статья 5. Утвердить отчет по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению № 4 настоящего решения.

Статья 6. Направить настоящее решение Главе Медведского
сельсовета Черепановского района Новосибирской области для подписания
и опубликования.

Статья 7.. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Медведский вестник»

Приложение № 1

	Доходы бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

	по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год

	(рублей)

	№ строки
	Код классификации доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета/ кода классификации доходов бюджета
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	5
	7

	1
	100
	Федеральное казначейство (Межрегиональное операционное управление Федерального казначейства, Управление Федерального казначейства по Новосибирской области)
	1251607,65

	2
	100
	1 03 02230
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	514284,81

	3
	100
	1 03 02240
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5220,84

	4
	100
	1 03 02250
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	831706,81

	5
	100
	1 03 02260
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-99604,81

	6
	182
	Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой службы России по Новосибирской области)
	1902427,76

	7
	182
	1 01 02010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	1071493,61

	8
	182
	1 01 02030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

	15390,06

	9
	182
	1 05 03010
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	98114,50

	10
	182
	1 06 01030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	74170,28

	11
	182
	1 06 06033
	10
	0000
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	564442,00

	12
	182
	1 06 06043
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	78817,31

	13
	555
	администрация Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	8473231,43

	14
	555
	1 08 04020
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	4750,00

	15
	555
	1 11 05075
	10
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	61297,20

	16
	555
	1 13 01995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	25000,00

	17
	555
	1 13 02995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	54656,11

	18
	555
	1 14 06025
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1130,00

	19
	555
	2 02 15001
	10
	0000
	151
	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1849100,00

	20
	555
	2 02 29999
	10
	0000
	151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2797539,38

	21
	555
	2 02 35118
	10
	0000
	151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные комиссариаты
	82520,78

	22
	555
	2 02 40014
	10
	0000
	151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1814506,54

	23
	555
	2 02 45160
	10
	0000
	151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	11184,00

	24
	555
	2 02 49999
	10
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1771547,42

	ВСЕГО:

	11627266,84

	[bookmark: _GoBack]

	Отчет по расходам

	 бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

	 по разделам, подразделам  классификации расходов

	за 2017 г.

	                                                                                                                                            рублей

	Раздел
	Подраздел
	Уточненный план
	Исполнено
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	3014200,41
	2982775,69
	99

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	464300,00
	464300,00
	100

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	2507874,91
	2476450,19
	99

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	20000,00
	20000,00
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	22025,50
	22025,50
	100

	Национальная оборона
	02

	82520,78
	82520,78
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	82520,78
	82520,78
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	90159,00
	90159,00
	100

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	90159,00
	90159,00
	100

	Национальная экономика
	04

	2374154,00
	1876156,09
	79

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	2374154,00
	1876156,09
	79

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1024735,36
	885812,20
	86

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	330700,00
	330700,00
	100

	Благоустройство
	05
	03
	694035,36
	555112,20
	80

	Образование
	07

	49964,00
	49964,00
	100

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	49964,00
	49964,00
	100

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	5247098,48
	5150244,63
	98

	Культура
	08
	01
	5247098,48
	5150244,63
	98

	Социальная политика
	10

	65800,00
	65753,88
	100

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	65800,00
	65753,88
	100

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	14

	37441,00
	37441,00
	100

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	37441,00
	37441,00
	100

	Итого расходов

	11986073,03
	11220827,27
	94

	Приложение № 3

	 Отчет по расходам бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по ведомственной структуре расходов за 2017 год

	(рублей)

	Код главного распорядителя бюджетных средств
	Уточненный план
	Исполнено

	администрация Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	555
	11986073,03
	11220827,27

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	11986073,03
	11220827,27

	Отчет

	по источникам финансирования дефицита бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по кодам классификации источников

	финансирования  дефицита бюджета  за 2017 год

	Код
	Наименование
	Назначено
	Исполнено

	000 01 00 00
0 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	240076,13
	--
-406439,57

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	240076,13
	--
-406439,57

	555 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-11745996,90
	-11627266,84

	555 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	11986073,03
	11220827,27

	Итого источников финансирования дефицита бюджета
	240076,13
	--
-406439,57

Адрес редакции: с. Медведск ул.Романова 21 Тираж 12 экз. Бесплатно. Ответственный  за выпуск Тимакова О.Ф. тел. 69-233

1

image1.jpeg